РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2025 № 031-06-173/25

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия
предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
города Иркутска субсидий на иные цели из бюджета города Иркутска

Руководствуясь абзацами вторым, четвертым пункта 1 статьи 781
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и
автономным учреждениям субсидий на иные цели», статьями 11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в Порядок определения объема и условия предоставления

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Иркутска
субсидий на иные цели из бюджета города Иркутска, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 29 января 2021 года
№ 031-06-47/21, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 4 марта 2025 года № 031-06-104/25,
следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 после цифр «39» дополнить цифрами «, 40»;
2) в пункте 3:
в абзаце четвертом подпункта 31 второе предложение исключить;
в абзаце четвертом подпункта 39 второе предложение исключить;
дополнить подпунктом 40 следующего содержания:
«40) Субсидии на оснащение предметных кабинетов муниципальных

общеобразовательных организаций города Иркутска оборудованием,
средствами обучения и воспитания в соответствии с федеральным проектом

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=46600;fld=134;dst=100311
consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=46600;fld=134;dst=100352

2

«Все лучшее детям», входящего в состав национального проекта «Молодежь и
дети», в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования», государственной программой Иркутской области «Развитие
образования», утвержденной постановлением Правительства Иркутской
области от 13 ноября 2023 года № 1025-пп, муниципальной программой
«Образование».

Порядок расчета размера субсидии определяется в соответствии с
Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов на оснащение
предметных кабинетов муниципальных общеобразовательных организаций в
Иркутской области оборудованием, средствами обучения и воспитания,
утвержденными постановлением Правительства Иркутской области
от 6 февраля 2025 года № 92-пп (далее – Правила предоставления иных
межбюджетных трансфертов на оснащение предметных кабинетов).

Размер субсидии определяется на основании основного перечня средств
обучения и воспитания, соответствующих современным условиям обучения,
необходимых при оснащении общеобразовательных организаций,
установленного в соответствии с Правилами предоставления иных
межбюджетных трансфертов на оснащение предметных кабинетов, и их
стоимости, рассчитанной на основании представленных учреждением
документов, указанных в пункте 7 Порядка.

Результатом предоставления субсидии является оснащение
общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания для
реализации учебных предметов.»;

3) в подпункте 5 пункта 7 после цифр «37» дополнить цифрами «, 40»;
4) в подпункте 3 пункта 20 слова «план мероприятий по реализации

муниципальной программы или обоснования бюджетных ассигнований
главного распорядителя бюджетных средств, не требующих изменения
плана мероприятий по реализации муниципальной программы» заменить
словами «муниципальную программу или обоснования бюджетных
ассигнований главного распорядителя бюджетных средств, не требующих
изменения муниципальной программы».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.
Абзацы второй, третий подпункта 2, подпункт 4 пункта 1 настоящего

Постановления распространяют свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2025 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 29 января 2021 года
№ 031-06-47/21 «Об утверждении Порядка определения объема и условия
предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
города Иркутска субсидий на иные цели из бюджета города Иркутска»

3

информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов